
 

 

 

PORTARIA Nº 0630, de 18 de dezembro de 2020. 

 
 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES 

(CADASTRO DE RESERVA) DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NA 

MODALIDADE A DISTÂNCIA 

 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 166/2020, 

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 07/11/2020, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo destinado a formação 

de cadastro de reserva para candidatos de Tutoria, na condição de bolsistas, para o Curso de 

Licenciatura em Matemática, de acordo com a relação abaixo com o nome do candidato aprovado 

por ordem de classificação e polo: 

 

POLO ITAPETINGA  

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

POLO JACARACI  

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

POLO SANTA MARIA DA VITÓRIA  

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA 
PONTUAÇÃO PROVA DE 

TÍTULOS 

1 ANA PAULA SANTOS SOUZA NASARETH 9 

 
Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado poderão interpor recursos 

até o dia 21 de dezembro de 2020, exclusivamente, pelo e-mail selecoes.ead@uesb.edu.br, observando o 

item 9. do Edital nº. 166/2020. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

mailto:selecoes.ead@uesb.edu.br

